	Передовые операторы машинного доения коров по итогам работы за 2008-2009 годы


	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование организации
	Район
	Валовой надой молока, тонн
	Закреплено коров, гол.
	Надой  молока  

	
	
	
	
	
	
	на 1 корову, кг

	
	
	
	
	2008 г.
	2009 г.
	2009 г. в % к 2008 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2009 г. в % к 2008 г.

	1
	Храмова Любовь Васильевна
	СХП "Родина"
	Ядринский
	247
	278
	112,6
	34
	34
	7264
	8202
	112,9

	2
	Волкова Валентина Марковна
	СХП "Родина"
	Ядринский
	261
	276
	105,7
	34
	34
	7685
	8103
	105,4

	3
	Тихонова Мария Александровна
	СХПК "Новый путь"
	Аликовский
	339
	364
	107,4
	51
	50
	6779
	7096
	104,7

	4
	Андреева Наталья Ильинична 
	СХПК "Заветы Ильича" 
	Ядринский
	218
	312
	143,1
	38
	44
	5732
	7093
	123,7

	5
	Карпова Ирина Вячеславовна
	СХПК "Заветы Ильича" 
	Ядринский
	218
	312
	143,1
	38
	44
	5732
	7093
	123,7

	6
	Багорова Зинаида Венедиктовна
	СХПК "Новый путь"
	Аликовский
	198
	216
	109,1
	56
	30
	6599
	7061
	107,0

	7
	Павлова Надежда Юрьевна
	Колхоз "Пучах"
	Ядринский
	132
	174
	131,8
	22
	25
	6012
	6971
	116,0

	8
	Наумова Ольга Васильевна
	СХПК "Рассвет"
	Комсомольский
	177
	285
	161,0
	25
	41
	7091
	6950
	98,0

	9
	Константинова Анна Ивановна
	ООО Победа"
	Яльчикский
	160
	430
	268,8
	25
	70
	6400
	6931
	108,3

	10
	Трофимова Елена Леонидовна
	Колхоз "Пучах"
	Ядринский
	129
	172
	133,3
	22
	25
	5860
	6880
	117,4

	11
	Алексеева Раиса Ивановна
	СХПК "Рассвет"
	Комсомольский
	0
	281
	0,0
	0
	41
	0
	6857
	0,0

	12
	Ирзакова Ирина Львовна
	СХП "Родина"
	Ядринский
	201
	219
	109,0
	34
	34
	5909
	6839
	115,7

	13
	Григорьева Светлана Николаевна
	ЗАО "Прогресс"
	Яльчикский
	167
	243
	145,5
	33
	37
	5067
	6658
	131,4

	14
	Тарасова Людмила Алексеевна
	СХПК "Заветы Ильича" 
	Ядринский
	225
	310
	137,8
	38
	47
	5929
	6612
	111,5

	15
	Данилова Раиса Петровна
	СХПК "Заветы Ильича" 
	Ядринский
	225
	310
	137,8
	38
	47
	5929
	6612
	111,5

	16
	Николаева Евгения Александровна
	СХПК "Новый путь "
	Аликовский
	254
	320
	126,0
	51
	49
	5301
	6603
	124,6

	17
	Плигускина Алевтина Викентьевна
	Колхоз "Пучах"
	Ядринский
	124
	164
	132,3
	22
	25
	5617
	6578
	117,1

	18
	Васькина Лидия Николаевна
	ОАО АФ  им. Ленина
	Батыревский
	142,1
	301,6
	212,2
	22
	44
	6472
	6498
	100,4

	19
	Михайлова Надежда Валентиновна
	СХПК им. Суворова
	Моргаушский
	87,5
	130,3
	148,9
	40
	40
	4816
	6485
	134,7

	20
	Орлова Надежда Николаевна
	СХПК им. Суворова
	Моргаушский
	87,3
	130,3
	149,3
	40
	40
	4838
	6485
	134,0

	21
	Антипова Анна Ильинична
	ОАО АФ  им. Ленина
	Батыревский
	146,4
	300,2
	205,1
	23
	46
	6436
	6478
	100,7

	22
	Изратова Валентина Ивановна
	СХПК "Комбайн"
	Яльчикский
	275
	277
	100,7
	42
	43
	6500
	6421
	98,8

	23
	Носова Надежда Николаевна
	СХПК "Комбайн"
	Яльчикский
	276
	276
	100,0
	42
	43
	6510
	6398
	98,3

	24
	Краснова Надежда Алексеевна
	ООО "Яманчурино"
	Яльчикский
	205
	241
	117,6
	33
	38
	6229
	6342
	101,8

	25
	Осипова Нина Михайловна
	ЗАО "Прогресс"
	Яльчикский
	134
	259
	193,3
	25
	41
	5467
	6340
	116,0

	26
	Маркова Елена Ивановна
	ООО "Яманчурино"
	Яльчикский
	206
	240
	116,5
	33
	38
	6229
	6315
	101,4

	27
	Прокопьева Лидия Николаевна
	Колхоз "Пучах"
	Ядринский
	118
	145
	122,9
	23
	23
	5153
	6314
	122,5

	28
	Григорьева Елена Юрьевна
	СХПК "Комбайн"
	Яльчикский
	0
	272
	0,0
	0
	43
	0
	6282
	0,0

	29
	Данилов Петр Михайлович
	СХПК "Заветы Ильича" 
	Ядринский
	236
	230
	97,5
	38
	37
	6217
	6208
	99,9

	30
	Андреева Валентина Михайловна
	СХПК "Заветы Ильича" 
	Ядринский
	236
	230
	97,5
	38
	37
	6217
	6208
	99,9

	31
	Терентьева Надежда Алексеевна
	ЗАО "Прогресс"
	Яльчикский
	141
	255
	180,9
	25
	41
	5651
	6197
	109,7

	32
	Львова Антонина Валериановна
	ЗАО "Прогресс"
	Яльчикский
	129
	255
	197,7
	25
	41
	5147
	6157
	119,6

	33
	Белова Ираида Николаевна
	СХПК "Асаново"
	Комсомольский
	162
	165
	101,9
	26
	27
	6236
	6148
	98,6

	34
	Федорова Светлана Валерьевна
	СХПК "Комбайн"
	Яльчикский
	251
	263
	104,8
	42
	43
	5966
	6102
	102,3

	35
	Фадеева Мария Кузьминична
	Колхоз ОПХ "Ленинская искра"
	Ядринский
	135
	169
	125,2
	23
	25
	5854
	6055
	103,4

	36
	Белова Валентина Григорьевна
	Колхоз ОПХ "Ленинская искра"
	Ядринский
	135
	169
	125,2
	23
	25
	5854
	6055
	103,4

	37
	Карпулина Вевея Вячеславовна
	СХП "Родина"
	Ядринский
	170
	211
	124,1
	33
	33
	5155
	6038
	117,1

	38
	Скворцова Надежда Георгиевна
	ЗАО "Прогресс"
	Яльчикский
	137
	249
	181,8
	25
	41
	5473
	6037
	110,3

	39
	Яландаева Валентина Васильевна
	ФГУП УОХ "Приволжское"
	Чебоксарский
	330
	332
	100,6
	55
	55
	6005
	6034
	100,5

	40
	Сергеева Маргарита Петровна
	СХПК "Новый путь"
	Аликовский
	228
	287
	125,9
	47
	48
	4859
	6012
	123,7

	41
	Андреева Зоя Степановна
	ГУП ОПХ "Ударник"
	Моргаушский
	92,9
	67,1
	72,2
	16
	11
	5968
	6011
	100,7

	42
	Григорьева Валентина Владимировна
	СХПК "Комбайн"
	Яльчикский
	266
	259
	97,4
	42
	43
	6282
	6003
	95,6

	43
	Чижикова Людмила Ивановна
	СХПК "Асаново"
	Комсомольский
	159
	162
	101,9
	26
	27
	5925
	6000
	101,3


